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ACTA N° 02 
DECLARATORIA DE DESIERTO 

  
CI N° 004-2025-PEJEP-PJ-BID 

04 (CUATRO) PROFESIONAL EN DISEÑO Y ESPECIFICACIÓN DE SISTEMAS 
 
 
En Lima, 29 de abril de 2025, el Comité de Evaluación Permanente conformado por HECTOR ARANA  
HINOSTROZA, en calidad de primer miembro titular, quién preside JULIA IRIS RAMOS CHAVEZ, 
Segundo Miembro Titular y JOSE RONY HERRERA ROMERO, Tercer Miembro Titular, designados 
mediante Memorando Múltiple N°000004-2025-PEJEP-PJ, de fecha viernes, 7 de Marzo de 2025. En 
ese sentido se reunieron virtualmente; con el propósito de llevar a cabo los actos correspondientes 
para la contratación de la consultoría individual – Invitación Pública: “04 (CUATRO) PROFESIONAL EN 
DISEÑO Y ESPECIFICACIÓN DE SISTEMAS” para el Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia 
en Materia Penal en el Perú”; conforme a la siguiente agenda: 
 

− Evaluación curricular de expresiones de interés 

− Declaratoria de desierto 
 

1. Antecedentes 
 

Nombre de la Consultoría: : 04 (CUATRO) PROFESIONAL EN DISEÑO Y ESPECIFICACIÓN DE 

SISTEMAS 

   

Número de convocatoria: : CI N° 004-2025-PEJEP-PJ-BID 

   

Modalidad de la 

contratación: 
: 3 CV 

   

Fecha de convocatoria: : 10/03/2024 

   

Nº de expresiones de 

interés 
: 3 

   

N° de Ampliaciones: : 2 

   

Modalidad de invitación  : Pública 

   

Hora y fecha límite : 

Original:                hasta las 17:00 horas del día 17 de marzo de 2024 

1era ampliación: hasta las 17:00 horas del día 19 de marzo de 2024 

2da ampliación:  hasta las 17:00 horas del día 21 de marzo de 2024 
 
2. De la recepción de Expresiones de Interés 
 
Dentro del plazo original establecido y ampliaciones, se logró obtener la siguiente relación de 
expresiones de interés: 
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N° CANDIDATO Fecha, Hora peruana 

1 DANNY GIANPIERO SANCHEZ MORENO 16/03/2025 a las 16:54 horas 

2 MIGUEL ANGEL TEJADA JIMENEZ 17/03/2025 a las 00:43 horas 

3 ALESSANDRO GREGORY VALENZUELA MARTINEZ 17/03/2025 a las 8:24 horas 

4 CAMILO ANDRE CIEZA MANTA 18/03/2025 a las 13:17 horas 

5 PERCY OSWALDO HERRERA MOGROVEJO 19/03/2025 a las 12:45 horas 

6 CESAR GUILLERMO CHEVEZ CASTRO 21/03/2025 a las 13:29 horas 

7 ANDRE VALENTIN ROQUE HUAMAN 21/03/2025 a las 14:59 horas 

8 LUIS ALBERTO CHACON JIMENO 21/03/2025 a las 13:58 horas 

 
A raíz de ello, el Comité de Evaluación realizó distintas acciones para evidenciar el cumplimiento de 
los candidatos (Formación Académica, Conocimientos y Experiencia), según los términos de 
referencia solicitados por el área usuaria, obteniendo los siguientes resultados: 
 
 

N° CANDIDATO 
FORMACIÓN 

ACADÉMICA Y 
CONOCIMIENTOS 

EXPERIENCIA 
GENERAL 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

RESULTADO 

1 
DANNY GIANPIERO 
SANCHEZ MORENO 

NO CUMPLE - - NO CUMPLE 

2 
MIGUEL ANGEL TEJADA 

JIMENEZ 
NO CUMPLE - - NO CUMPLE 

3 
ALESSANDRO GREGORY 
VALENZUELA MARTINEZ 

NO CUMPLE   NO CUMPLE 

4 
CAMILO ANDRE CIEZA 

MANTA 
NO CUMPLE - - NO CUMPLE 

5 
PERCY OSWALDO 

HERRERA MOGROVEJO 
NO CUMPLE - - NO CUMPLE 

6 
CESAR GUILLERMO 

CHEVEZ CASTRO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
ANDRE VALENTIN ROQUE 

HUAMAN 
NO CUMPLE - - NO CUMPLE 

8 
LUIS ALBERTO CHACON 

JIMENO 
NO CUMPLE - - NO CUMPLE 

*El Comité de Evaluación consideró que no amerita continuar la evaluación de las EdI de aquellos candidatos 
que no cumplen con alguno de los requisitos. El detalle de la evaluación se custodia en el expediente de 
contratación. 

 
Considerando lo señalado en el cuadro líneas arriba, y lo establecido en el numeral 5.2 del Capítulo 
V. Selección de Consultores Individuales1 de las Políticas de Selección y Contratación de Consultores 
financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2350-15, se evidencia que no se ha 
reunido el número mínimo de expresiones de interés válidas para poder continuar con el proceso de 
selección. 
 
 
ACUERDO 
 
 
Declarar DESIERTO el presente proceso de selección, toda vez que durante el desarrollo del proceso 
de selección no se logró obtener el número mínimo de expresiones de interés válidas, acorde a lo 
establecido en el numeral 5.2 del Capítulo V. Selección de Consultores Individuales de las Políticas de 

 
1 Se pueden seleccionar sobre la base de la comparación de las calificaciones de por lo menos tres (3) candidatos 

entre quienes hayan expresado interés en el trabajo o bien hayan sido contactados  directamente por el Prestatario. 
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Selección y Contratación de Consultores financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-
2350-15 
 
Se recomienda trasladar la presente acta al área usuaria, a fin que tome conocimiento y realice las 
acciones correspondientes. 

  
Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
HECTOR ARANA HINOSTROZA  

Primer Miembro Titular  
(presidente) del Comité 

 

 JULIA IRIS RAMOS CHAVEZ  
Segundo Miembro Titular  

del Comité 
 

 JOSE RONY HERRERA ROMERO  
Tercer Miembro Titular  

del Comité 
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